
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 안정적 세수 확보 (단위:천원)

재무과 2,027,842 2,131,640 △103,798

국 88,000

군 1,939,842

자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 537,487 529,061 8,426

국 68,570

군 468,917

안정적 세수 확보 112,946 195,246 △82,300

지방세제 운영 및 부과 101,226 181,426 △80,200

201 일반운영비 46,825 38,076 8,749

01 사무관리비 20,900 16,043 4,857

○지방세 부과 업무수행을 위한 특근매식비
2,880

○지방세법 전문도서 구입 650

-지방세편람 350

-지방세 실무 300

○지방세 납부고지서 3,570

-정기분 납세고지서
1,680

-수시분 납세고지서
700

-자진 신고분 납세고지서
630

-정기분 자동이체 고지서
560

○지방세관련 제증명용지 구입 50

-납세증명서 외 2종
50

○통합고지용 창봉투 제작
550

○군민 세부담 절감을 위한 안내책자 제작
2,000

○지방세 납부 홍보 플래카드 및 입간판 제작 4,500

-자동차세 1,800

-주민세 900

-등록면허세 900

-자진신고납부 세목(주민세 사업소분 등)
900

○지방세연찬회 보고서 작성
2,000

○마을세무사 운영 수당
200

○알림톡 사용료 540

○카카오알림톡관리시스템 유지보수
3,960

02 공공운영비 25,925 22,033 3,892
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8,000원*4명*90일

50,000원*7부

100,000원*3부

70,000원*12박스*2회

70,000원*10박스*1회

70,000원*9박스*1회

70,000원*4박스*2회

50,000원*1박스*1회

110원*5,000매*1회

2,000원*1,000부*1회

100,000원*9개소*2회

100,000원*9개소

100,000원*9개소

100,000원*9개소

2,000,000원

100,000원*1명*2회

45,000원*12월

3,960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 안정적 세수 확보 (단위:천원)

○지방세 고지서 및 연납차량 안내문 발송 우
편료 25,125

-등기 6,325

-일반 18,800

○상속안내 및 감면사후관리 안내 우편료
800

202 여비 5,640 6,980 △1,340

01 국내여비 5,640 6,980 △1,340

○행안부주관 지방세담당공무원 순회교육 참
석 국내여비(관외)

1,680

○도 주관 지방세업무 연찬회 참석 국내여비(
관외) 1,890

○지방교부세 기준재정 산정 합동작업 국내
여비(관외) 70

○지방세 부과 확인 업무 추진 국내여비
2,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○재무행정 업무추진 2,000

306 출연금 2,854 2,820 34

01 출연금 2,854 2,820 34

○지방세연구원 출연금 2,854

308 자치단체등이전 43,797 41,412 2,385

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 43,797 41,412 2,385

○표준 지방세 정보시스템 운영지원비(한국
지역정보개발원) 3,532

○차세대 지방세정보시스템 운영사업비(한국
지역정보개발원) 40,265

403 자치단체등자본이전 110 65,138 △65,028

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 110 65,138 △65,028

○차세대 지방세정보시스템 구축사업비(한국
지역정보개발원) 110

지방세 전산업무 지원 8,720 9,000 △280

201 일반운영비 8,720 8,720 0

01 사무관리비 8,720 8,720 0

○지방세 전산(인라인 및 초고속 프린터기)
유지보수비 6,000

○지방세 전산(인라인 및 초고속 프린터기)
부속품 교체비 2,000

○전산업무 추진 특근매식비
720

탈루세원 발굴 3,000 4,820 △1,820

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0
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2,530원*2,500건

400원*47,000건

400원*2,000건

70,000원*6명*2일*2회

70,000원*9명*3일

70,000원*1명*1일

20,000원*5명*20일

2,000,000원

2,854,000원

3,532,000원

40,265,000원

110,000원

1,500,000원*4회

200,000원*10개

8,000원*1명*90일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 안정적 세수 확보 (단위:천원)

○탈루,은닉세원 발굴 등 포상금
3,000

고향사랑기부제 93,144 0 93,144

고향사랑기부제 운영 93,144 0 93,144

201 일반운영비 82,000 0 82,000

01 사무관리비 82,000 0 82,000

○기부금액별 답례품 구입 72,000

-100,000원 기부 30,000

-200,000원 기부 12,000

-1,000,000원 기부 15,000

-5,000,000원 기부 15,000

○고향사랑기부제 홍보 리플릿 및 현수막 제
작 10,000

202 여비 2,800 0 2,800

01 국내여비 2,800 0 2,800

○고향사랑기부제 운영회의 참석 및 기부제
홍보 국내여비 2,800

308 자치단체등이전 8,344 0 8,344

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,344 0 8,344

○고향사랑기부제 종합정보시스템 운영지원
비(한국지역정보개발원) 8,344

수입관리 140,587 139,987 600

지방세 체납액 징수 101,912 101,312 600

201 일반운영비 80,482 79,882 600

01 사무관리비 21,272 21,272 0

○지방세 징수율 올리기 홍보 현수막 제작
1,260

○체납안내문 및 독촉체납고지서 제작
4,320

○지방세 환급통지서 용지제작
300

○지방세 체납자 신용정보서비스 이용료
2,640

○지방세 체납자 전자압류관리시스템 이용료
5,280

○자산관리공사공매대행수수료
2,000

○지방세 가상계좌 사용 수수료
2,880

○체납액정리 업무 수행을 위한 특근매식비
2,592

02 공공운영비 59,210 58,610 600

○지방세 체납안내문 및 독촉고지서 발송 우
편요금 40,296

-등기 3,036

-일반 36,000
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60,000,000원*5%

30,000원*1,000명

60,000원*200명

300,000원*50명

1,500,000원*10명

1,000원*10,000부

70,000원*2명*20일

8,344,000원

70,000원*9개소*2회

60,000원*6박스*12개월

60,000원*5박스

2,640,000원

5,280,000원

200,000원*10건

80원*3,000건*12개월

8,000원*4명*81일

2,530원*100건*12회

400원*7,500건*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 수입관리 (단위:천원)

-과오납 찾아주기 안내문(일반)
1,260

○체납 독촉용 휴대전화 통신료
840

○체납차량 영치단속용 휴대전화 통신료
480

○체납징수차량 유지 관리비 1,594

-종합보험 가입 300

-유류대(휘발유) 994

-자동차세 300

○체납차량 영치시스템 연간 유지보수비
7,200

○G-Banking(가상계좌)시스템 유지관리비
8,800

202 여비 8,230 8,230 0

01 국내여비 8,230 8,230 0

○지방세 체납액 징수활동 국내여비 7,600

-관내 4,800

-관외(재무과, 읍면 풀여비)
2,800

○체납차량 번호판 주·야간 영치활동 수행
국내여비(관외) 630

303 포상금 13,200 13,200 0

01 포상금 13,200 13,200 0

○지방세 징수율올리기 읍면 평가 시상금(2월
) 10,200

-최우수상 2,000

-우수상 3,000

-장려상 2,000

-노력상 3,200

○지방세 지난연도 체납액 징수 포상금
3,000

지방세외수입관리및지원 38,675 38,675 0

201 일반운영비 15,830 15,830 0

01 사무관리비 12,153 12,153 0

○세외수입 가상계좌 이용 수수료
288

○세외수입 체납액징수 홍보물 제작(현수막)
1,260

○세외수입 체납자 통합안내봉합용 고지서제
작 600

○세외수입 체납자 압류예고봉합용 고지서제
작 600

○세외수입 체납자 전자예금압류 시스템 이
용료 5,280
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350원*300건*12회

70,000원*12월

40,000원*12월

300,000원

1,740원*571ℓ

300,000원

7,200,000원

8,800,000원

20,000원*4명*60일

70,000원*4명*10일

70,000원*3명*3일

2,000,000원*1개소

1,500,000원*2개소

1,000,000원*2개소

800,000원*4개소

3,000,000원

80원*300건*12월

70,000원*9개*2회

60,000원*10박스

60,000원*10박스

5,280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 수입관리 (단위:천원)

○세외수입 체납자 신용정보 이용료
1,320

○세외수입 체납처분등 실무 도서 구매
165

○부가가치세 신고 대행 세무사 수수료
2,640

02 공공운영비 3,677 3,677 0

○세외수입 체납안내문 및 독촉고지서 발송
우편요금 3,677

-등기 2,277

-일반 1,400

202 여비 560 560 0

01 국내여비 560 560 0

○세외수입정보시스템운용 전산교육 국내여
비(관외) 280

○세외수입 운영실적 진단·공개제도 회의 국
내여비(관외) 280

308 자치단체등이전 16,839 16,839 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,839 16,839 0

○표준지방세외수입정보시스템 유지관리사
업비(한국지역정보개발원)

16,839

403 자치단체등자본이전 5,446 5,446 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,446 5,446 0

○차세대 지방세외수입정보시스템 구축사업
비(한국지역정보개발원) 5,446

지방세 과세표준 운영 190,810 193,828 △3,018

국 68,570

군 122,240

과표조사 및 재산세·지방소득세 부과 51,593 55,239 △3,646

101 인건비 974 930 44

04 기간제근로자등보수 974 930 44

○국세 지방세 합동신고센터 신고도우미 인
부임 974

-기본급 770

-주휴수당 154

-교통비 50

201 일반운영비 46,899 50,659 △3,760

01 사무관리비 13,350 15,310 △1,960

○재산세 납부고지서 제작
3,150

○지방소득세 고지서 및 모두채움신고서 제
작 700

○재산세 납부 홍보 플래카드 및 입갑판 제작
2,400
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1,320,000원

55,000원*3권

660,000원*4회

2,530원*900건

400원*3,500건

70,000원*2명*2회

70,000원*2명*2회

16,839,000원

5,446,000원

76,960원*1명*10일

76,960원*1명*2일

5,000원*1명*10일

70,000원*45박스

70,000원*10박스

120,000원*10개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 과세표준 운영 (단위:천원)

○지방소득세 신고납부 홍보 플래카드 제작
2,800

○지방소득세 신고납부 안내문 제작
1,000

○소득과표팀 업무추진 특근 매식비
2,560

○국세 지방세 합동신고센터 운영 물품 구입
및 사무기기 임차료 740

-합동신고센터 운영 물품 구입
100

-고지서 출력용 프린터 임차료
100

-국세 지방세 신고용 PC 임차료
540

02 공공운영비 33,549 35,349 △1,800

○재산세 납부고지서 발송료 31,590

-등기 7,590

-일반 24,000

○지방소득세 고지서 및 안내문 발송료 1,959

-등기 759

-일반 1,200

202 여비 3,720 3,650 70

01 국내여비 3,720 3,650 70

○토지, 건축물 재산세 물건 현지확인 업무
수행 국내여비 1,200

○재산세 및 시가표준액 프로그램 교육 업무
수행 국내여비(관외)

1,260

○지방소득세 교육 업무 수행 관내여비(관외)
1,260

주택가격 공시(보조) 139,217 135,309 3,908

국 68,570

군 70,647

101 인건비 40,889 38,194 2,695

국 20,000

군 20,889

04 기간제근로자등보수 40,889 38,194 2,695

○개별주택특성 조사요원 인건비 40,889

-기본급 32,324

국 16,000

군 16,324

-주휴수당 6,465

국 3,000

군 3,465

-교통비 2,100
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140,000원*10개소*2회

500원*1,000부*2회

8,000원*4명*80일

100,000원*1월

50,000원*1대*2월

90,000원*3대*2월

2,530원*3,000건

400원*60,000건

2,530원*300건

400원*3,000건

20,000원*2명*1일*30회

70,000원*2명*3일*3회

70,000원*2명*3일*3회

76,960원*21명*20일

76,960원*21명*4일

5,000원*21명*20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 과세표준 운영 (단위:천원)

국 1,000

군 1,100

201 일반운영비 96,268 97,115 △847

국 48,170

군 48,098

01 사무관리비 96,268 97,115 △847

○개별주택가격 검증수수료 89,568

-1.1.기준 검증수수료 및 부가가치세
87,230

국 43,890

군 43,340

-6.1.기준 검증수수료
2,338

국 1,100

군 1,238

○주택가격 열람 홍보물 제작비 2,400

-현수막 1,400

국 700

군 700

-입간판 1,000

국 500

군 500

○주택가격공시 업무추진 특근매식비
1,600

국 600

군 1,000

○주택특성조사표 제작비
700

국 380

군 320

○주택가격공시 업무 추진 소모품 구입
2,000

국 1,000

군 1,000

202 여비 2,060 0 2,060

국 400

군 1,660

01 국내여비 2,060 0 2,060

○주택특성조사 및 물건확인 출장 국내여비
800

국 400

군 400

○주택특성조사 교육 업무 수행 국내여비(관
외) 1,260

재산관리(일반공공행정/일반행정) 1,227,904 1,373,988 △146,084
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(6,100원*13,000호)+7,930,000원

(8,500원*250호)+212,500원

70,000원*10개소*2회

50,000원*10개소*2회

8,000원*4명*50일

350원*2,000부*1회

500,000원*4회

20,000원*2명*20일

70,000원*3명*3일*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

국공유재산관리 1,036,602 1,144,686 △108,084

일반재산관리 42,239 42,239 0

201 일반운영비 36,239 36,239 0

01 사무관리비 34,659 34,659 0

○매각대상 분할측량 수수료
11,622

○매각대상 감정평가 수수료
18,947

○보존등기 수수료 730

○대부 및 매각 프로그램(온비드)요금 사용료
1,200

○공유재산 업무수행을 위한 특근매식비
2,160

02 공공운영비 1,580 1,580 0

○대부료 고지서 발송 우편요금 1,580

-일반우편 1,200

-등기 380

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○대부료 징수 활동 업무 수행 국내여비
1,000

○대부신청 현지 확인 업무 수행 국내여비
2,000

○공유재산 실태조사 업무 수행 국내여비
3,000

청사관리 994,363 1,102,447 △108,084

101 인건비 4,849 4,617 232

04 기간제근로자등보수 4,849 4,617 232

○조경관리 잡초제거 인부임
4,849

201 일반운영비 767,835 761,330 6,505

01 사무관리비 153,134 159,938 △6,804

○건물관리 소모품 구입비(군청,군민복지회
관, 구 보건소) 23,619

-소변기 세정제 6,696

-롤 화장지 4,272

-세면핸드(롤)타올 1,932

-청사 복도 및 계단(대리석)세정제
2,400

-세면비누 310

-방향제 4,416

-쓰레기 봉투(75ℓ) 745

-쓰레기 봉투(50ℓ) 387

-쓰레기 봉투(20ℓ) 161
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193,700원*60필지

157,890원*60필지*2개소

36,500원*20필지

100,000원*12회

8,000원*2명*135일

400원*3,000건

2,530원*150건

20,000원*1명*50일

20,000원*2명*50일

20,000원*2명*75일

76,960원*9명*7일

6,696,000원

4,272,000원

1,932,000원

2,400,000원

310,000원

4,416,000원

745,000원

387,000원

161,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

-청소용품 및 청사관리 소모품
2,000

-샤워장 수건 구입비 300

○정수기 렌탈비 8,400

○비데기 렌탈비 4,032

○전기설비 소모품 구입비(군청,군민회관,구
보건소) 4,500

-LED 매입등 50W 2,500

-LED 가로등 램프 55W 1,000

-배선용차단기외 10종 1,000

○소방설비 소모품 구입비 715

-차동식 감지기 150

-연기식 감지기 160

-소방호스 105

-유도등 300

○제설작업용 염화칼슘(25Kg) 구입
600

○전기안전관리대행수수료 22,932

-군청 1,009KW 16,452

-함평군민복지회관,구)보건소,구)농업기술
센터,구)함평생활유물전시관, 주차장 133KW

6,480

○소방설비 안전관리대행수수료 27,600

-군청,주차타워, 함평군민복지회관,구)보건
소,구)함평생활유물전시관

15,600

-읍면 12,000

○방범용역료(군민회관,전산교육장,구)농업
기술센터,구)생활유물전시관,평생학습관)

8,000

○3종시설물(청사, 군민회관) 구조안전진단
용역료 7,800

○함평군청 장애인승강기 안전관리대행수수
료 6,960

○함평군민복지회관 휠체어리프트 안전관리
대행수수료 2,340

○청사관리업무 수행을 위한 특근매식비
3,920

○시설관리 장비 임차비 1,100

○석면건축물 안전관리비(군청,군민회관,구
보건소,구 농업기술센터,구 석성초) 16,000

-석면건축물 유해성 평가 용역비
9,500

-석면건축물 석면함유자재 유지보수비
2,000

-석면건축물 실내공기중 석면농도측정
4,500
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2,000,000원

300,000원

700,000원*12월

1,008,000원*4회

2,500,000원

1,000,000원

1,000,000원

150,000원

160,000원

105,000원

300,000원

600,000원

1,371,000원*12월

540,000원*12월

1,300,000원*12월

1,000,000원*12월

133,330원*5개소*12월

1,300,000원*3개소*2회

290,000원*2대*12회

195,000원*1대*12회

8,000원*7명*70일

550,000원*2회

9,500,000원

2,000,000원

900,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

○청사 청소용역료(화장실, 휴게실 등)
6,000

○감염병 예방 청사소독비
8,616

02 공공운영비 614,701 601,392 13,309

○청사 시설물 유지비 72,619

-1청사 건축물 유지비 35,876

-2청사 건축물 유지비 12,196

-군민복지회관 건축물 유지비
6,351

-구)보건소 건축물 유지비
4,213

-구)농업기술센터 건축물 유지비
4,806

-관사 및 기타 건축물 유지비
3,000

-노인복지회관 3,177

-주차타워 유지비 3,000

○청사 물탱크 청소비 1,980

○청사 장애인 편의시설 유지관리비(촉지도/
점자블럭) 500

○청사 전기설비 유지관리비 14,000

-본청 6,000

-군민복지회관외 4개소 8,000

○청사 소방시설 유지관리비
3,000

○영조물 배상공제회비(본청,읍면,사무소 등)
85,500

○건물·시설물 재해 복구 공제회비
123,750

○청사 조경수 관리비 4,000

○비상발전기 유지관리비 3,208

-엔진오일 교체 및 수리비
1,000

-연료비(경유) 2,208

○전기요금 274,608

-본청(600Kw) 240,000

-함평군민복지회관(38Kw)
11,100

-구)보건소(45Kw) 10,440

-구)농업기술센터(20Kw) 7,140

-주차타워(25KW) 4,368

-2급 관사 600

-구)생활유물전시관(5KW)
960

○상하수도요금 13,212
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6,000,000원

718,000원*12회

35,876,000원

12,196,000원

6,351,000원

4,213,000원

4,806,000원

3,000,000원

3,177,000원

3,000,000원

1,980,000원

500,000원

6,000,000원

8,000,000원

3,000,000원

190,000원*450개소

275,000원*450개소

4,000,000원

1,000,000원

1,840원*1,200리터

20,000,000원*12월

925,000원*12월

870,000원*12월

595,000원*12월

364,000원*12월

50,000원*12월

80,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

-본청외 3개소 상하수도요금
13,212

○도시가스요금(2급관사)
324

○배수펌프 유지보수비 500

○보안 CCTV설비 유지보수비
2,000

○장애인 승강기 유지보수비
2,000

○냉·난방설비 유지보수비
10,000

○급수설비 유지보수비 3,000

○LED전광판 유지보수비 500

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○청사 시설물 유지관리 업무 수행 국내여비
2,000

206 재료비 5,625 4,500 1,125

01 재료비 5,625 4,500 1,125

○청사 화단관리용 초화류 구입비
5,625

307 민간이전 64,054 0 64,054

05 민간위탁금 64,054 0 64,054

○청사 환경미화 위탁 대행용역
64,054

401 시설비및부대비 150,000 330,000 △180,000

01 시설비 150,000 330,000 △180,000

○1청사 옥상 방수공사 100,000

○청사 시각장애인 편의시설 보수 및 설치
50,000

물품관리 191,302 229,302 △38,000

차량관리 157,950 157,950 0

201 일반운영비 152,350 152,350 0

01 사무관리비 2,250 2,250 0

○관용차 고속도로 통행료
2,250

02 공공운영비 150,100 150,100 0

○차량유지 관리비 150,000

-차량 수선비 총괄(114대)
111,200

-차량 세차비(5대) 9,600

-종합보험(5대) 3,500

ㆍ승용(1호) 700

ㆍ승용(2호) 600

ㆍ승용(실태조사) 500
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367,000원*3개소*12월

27,000원*12월

500,000원

2,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

500,000원

20,000원*2명*50일

1,000원*1,125본*5회

32,027,000원*2명

100,000,000원

50,000,000원

37,500원*5대*12월

111,200,000원

48,000원*5대*40회

700,000원

600,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 물품관리 (단위:천원)

ㆍ승합(30인승) 700

ㆍ승합(45인승) 1,000

-자동차세(5대) 1,700

ㆍ승용(1호) 500

ㆍ승용(2호) 400

ㆍ승용(실태조사) 500

ㆍ승합(30인승) 100

ㆍ승합(45인승) 200

-유류대 (5대) 24,000

ㆍ승용(1호) 8,000

ㆍ승용(2호) 5,000

ㆍ승용(실태조사) 2,000

ㆍ승합(30인승) 4,000

ㆍ승합(45인승) 5,000

○관용차량 환경개선부담금(실태조사)
100

202 여비 5,600 5,600 0

01 국내여비 5,600 5,600 0

○공용차량 운전업무수행 국내여비(관외)
5,600

물품취득 29,852 67,852 △38,000

201 일반운영비 7,852 7,852 0

01 사무관리비 7,852 7,852 0

○물품전자태그 유지보수비
6,602

○전자태그 구입 1,250

405 자산취득비 22,000 60,000 △38,000

01 자산및물품취득비 22,000 60,000 △38,000

○2급관사 물품교체 비용
2,000

○전자복사기 구입 10,000

○업무용책상 구입 5,000

○업무용의자 구입 5,000

불용물품 관리 3,500 3,500 0

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○불용물품 매각 프로그램(온비드) 사용료
1,500

○불용물품 폐기 수수료 2,000

재정 지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 147,805 117,512 30,293

회계운영 147,805 117,512 30,293

계약 및 회계운영 104,825 74,532 30,293

201 일반운영비 66,185 58,682 7,503
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700,000원

1,000,000원

500,000원

400,000원

500,000원

100,000원

200,000원

8,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

50,000원*1대*2회

70,000원*2명*40일

550,100원*12월

250원*5,000장

2,000,000원*1식

5,000,000원*2대

250,000원*20대

250,000원*20대

300,000원*5회

250,000원*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 회계운영 (단위:천원)

01 사무관리비 59,785 52,907 6,878

○통합결산서 발간 15,000

○세출예산예규집 및 회계실무집 발간
2,500

○계약제도관련 법규집 및 해설집 구입
2,000

○물가정보 및 가격정보지 구입
480

○조달청 나라장터(G2B) 이용료 12,000

-2천만원 미만 2,000

-2천만원 이상 ~ 5천만원 미만
4,000

-5천만원 이상 6,000

○결산 업무 수행을 위한 특근매식비
1,200

○계약 및 회계 업무 수행을 위한 특근매식비
2,240

○연말지출업무처리 업무 수행을 위한 특근
매식비 2,240

○문서편철 용지구입 1,125

○계약업무 프로그램(계약,적격,하자,계약 및
세입세출재정 정보공개) 유지보수

21,000

02 공공운영비 6,400 5,775 625

○회계관직 공무원 신원(재정)보증보험료
6,400

202 여비 5,040 5,250 △210

01 국내여비 5,040 5,250 △210

○계약업무 정산보고 물품수급관리 합동작업
국내여비(관외) 840

○수의계약 구매물품 시장가격 조사 국내여
비(관외) 420

○지방재정연감 통수작업 업무수행 국내여비
(관외) 980

○적격심사 심사기준변경 교육 업무수행 국
내여비(관외) 420

○회계관련규정 설명회 참석 국내여비(관외)
630

○지방공무원보수업무등처리지침 교육 국내
여비(관외) 350

○급여작업 프로그램 교육 참석 국내여비(관
외) 350

○국비(dbrain) 회계업무 및 정산프로그램 교육
국내여비(관외) 350

○법원 공탁업무 처리 업무수행 국내여비(관
외) 700

207 연구개발비 33,000 10,000 23,000
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150,000원*100부*1회

50,000원*50부*1회

200,000원*5권*2회

20,000원*2종*12월

10,000원*200회

20,000원*200회

30,000원*200회

8,000원*3명*50일

8,000원*7명*40일

8,000원*7명*40일

450원*2,500부

3,500,000원*6대*1회

40,000원*160명

70,000원*2명*6일

70,000원*2명*3일

70,000원*1명*14일

70,000원*3명*2일

70,000원*3명*3일

70,000원*1명*5일

70,000원*1명*5일

70,000원*1명*5일

70,000원*2명*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 회계운영 (단위:천원)

01 연구용역비 33,000 10,000 23,000

○공사·용역 원가 및 물가변동 검토 용역비
33,000

307 민간이전 600 600 0

12 민간인위탁교육비 600 600 0

○결산검사교육 입교자 교육비
600

복식부기 회계제도 운영 15,980 15,980 0

201 일반운영비 14,440 14,440 0

01 사무관리비 14,440 14,440 0

○통합재무보고서 검토 용역
13,000

○재무보고서 기초자료작성 업무 수행을 위
한 특근매식비 720

○복식부기 결산 업무수행을 위한 특근매식
비 720

202 여비 1,540 1,540 0

01 국내여비 1,540 1,540 0

○지방자치단체 재무회계 업무담당 연찬회
참석 국내여비(관외)

1,120

○지방재정관리시스템 프로그램 교육 국내여
비(관외) 420

군정시책업무추진 27,000 27,000 0

203 업무추진비 27,000 27,000 0

03 시책추진업무추진비 27,000 27,000 0

○부군수 시책업무추진비 27,000

행정운영경비(재무과)(기타/기타) 114,646 111,079 3,567

국 19,430

군 95,216

인력운영비 39,226 36,859 2,367

국 19,430

군 19,796

인력운영비(개별주택특성조사) 39,226 36,859 2,367

국 19,430

군 19,796

101 인건비 35,206 33,259 1,947

국 17,500

군 17,706

03 공무직(무기계약)근로자보수 35,206 33,259 1,947

○개별주택 특성조사 및 전산입력 근로자 인
건비 35,206

-기본급 24,000

국 12,000

군 12,000
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1,100,000원*30식

600,000원

13,000,000원*1회

8,000원*2명*45일

8,000원*2명*45일

70,000원*1명*16일

70,000원*1명*6일

27,000,000원

2,000,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

-정액급식비 1,680

국 840

군 840

-가족수당 2,640

국 1,320

군 1,320

-교통보조비 600

국 300

군 300

-가계지원비 1,080

국 540

군 540

-연가보상비 1,206

국 550

군 656

-정근수당 1,600

국 800

군 800

-명절휴가비 2,400

국 1,150

군 1,250

304 연금부담금등 4,020 3,600 420

국 1,930

군 2,090

01 연금부담금 1,500 1,260 240

○연금부담금 1,500

국 700

군 800

02 국민건강보험금 1,560 1,332 228

○국민건강보험금 1,560

-건강보험 1,380

국 660

군 720

-노인장기요양보험 180

국 90

군 90

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 960 1,008 △48

○고용보험부담금 600

국 300

군 300

○산업재해보험료 360

국 180

군 180
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140,000원*1명*12월

220,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

90,000원*1명*12월

92,720원*1명*13일

2,000,000원*40%*2회

2,000,000원*60%*2회

125,000원*12월

115,000원*12월

15,000원*12월

50,000원*12월

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 75,420 74,220 1,200

기본경비 75,420 74,220 1,200

201 일반운영비 34,320 33,120 1,200

01 사무관리비 34,320 33,120 1,200

○관서운영 일반운영비
18,000

○신문,잡지 구독료 4,320

○관서운영 프린터 토너, 복사용지 등 구입
7,000

○부속실 운영비 5,000

203 업무추진비 41,100 41,100 0

01 기관운영업무추진비 36,300 36,300 0

○기관운영업무추진비(부군수)
36,300

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800
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50,000원*30명*12월

360,000원*12월

7,000,000원

5,000,000원

36,300,000원

400,000원*12월


